

Elżbieta Modrzewska

"Rozwój bibliografii literackiej w Polsce", Jadwiga Czachowska, Wrocław 1979 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 24/1-2 (79-80), 430

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/III/ BIBLIOGRAFIA PIŚMIENICTWA POLSKIEGO NA ŚLĄSKU.
"ŚLĄSKI KORBUT". T. 2. Bibliografia piśmiennictwa polskiego na Śląsku XVII i XVIII w. Oprac. zespół pod red. J. Zaremby. PAN. Oddz. Kat. Prace Komisji Historycznoliterackiej. Nr 2. Oss., ss. 272, zł 75,-

Zgromadzony w bibliografii materiał obejmuje śląskie druki i rękopisy: chronologicznie - od czasów najdawniejszych po okres plebiscytu w 1921 r., rzeczowo - teksty literackie, pisma historyczne, filozoficzne, religijne i urzędowe. Tom 2, który ukazał się jako pierwszy człon wydawnictwa, informuje o piśmiennictwie wieku XVII i XVIII i zawiera 116 haseł autorskich. Układ hasła powtarza schemat Bibliografii Literatury Polskiej "Nowy Korbut". W części wstępnej zamieszczono bibliografie ogólne; w części pierwszej - hasła rzeczowe i anonimowe, w części drugiej - hasła osobowe. Całość uzupełnia indeks osobowy.

BP/79/80/115

L.H.

/III/ CZACHOWSKA Jadwiga: Rozwój bibliografii literackiej w Polsce. Wrocław 1979, Oss., PAN IBL, ss. 217, zł

Celem pracy jest przedstawienie rozwoju bibliografii literackiej, zwłaszcza jej założeń metodycznych. Koncentrując się tylko na wybranych spisach, autorka stara się - obok analizy poszczególnych opracowań - pokazać świadomość bibliograficzną środowiska polonistycznego, przytaczając głosy z dyskusji nad pracami dokumentacyjnymi. Narzędziem porządkującym materiał jest chronologia, co pozwala pokazać współzależności między inicjatywami bibliograficznymi a ogólną sytuacją w nauce o literaturze. Omawiając kolejne wydawnictwa bibliograficzne zrealizowane do roku 1970, autorka wprowadza dodatkową informację o nowych i planowanych przedsięwzięciach. Książkę uzupełniają noty o autorach polskich bibliografii literackich.

BP/79/80/116

E.M.